PAGE  
29

ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»
КРИВОРІЗЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ
НАУКОВА БІБЛІОТЕКА
[image: image1.jpg]



СУЧАСНА РЕКЛАМА ТА РЕКЛАМНА ДІЯЛЬНІСТЬ
Науково-допоміжний бібліографічний покажчик

1984-2012 рр.

Кривий Ріг

2012
УДК 659.1

ББК 65.47

С 91 

Упорядник:

О. Б. Поліщук, зав. сектора інформаційно-бібліографічного відділу наукової бібліотеки Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет».
Бібліографічний редактор:

О. А. Дікунова, зав. інформаційно-бібліографічного відділу наукової бібліотеки Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет».

Сучасна реклама та рекламна діяльність : рекомендаційний бібліографічний покажчик  / Наукова бібліотека Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет» ; упоряд.  О. Б. Поліщук, зав. сектора інформаційно-бібліографічного відділу ; бібліогр. ред. О. А. Дікунова, зав. інформаційно-бібліографічного відділу ; за ред. Г. М. Віняр, канд. філол. наук, директора наукової бібліотеки. – Кривий Ріг, 2012. – 38 с. 
Бібліографічний покажчик присвячений проблемам організації реклами, знаходження ринків збуту продукції. Пропонована література містить відомості про те, як привернути увагу до цієї продукції, як забезпечити її просування на ринку і провести рекламну кампанію. У тематичних розділах представлені матеріали з проблем організації реклами в цілому, з історії реклами, основних засобів реклами, теоретико-методологічних проблем психології реклами, мови рекламних текстів, діяльності рекламних агенств, типів рекламної діяльності.

Покажчик  призначений для студентів вищих навчальних педагогічних та економічних закладів, викладачам, аспірантам і всім тим, кого цікавлять питання ефективної організації рекламної діяльності.

Рецензент: 

Л. А. Білоконенко, канд. філол. наук, доцент кафедри української мови Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет».
Рекомендовано до друку  методичною радою бібліотеки Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет»  (протокол № 3 від 16 травня 2012 року).
З М І С Т
	Передмова
	4

	Розділ 1. Законодавчі акти в галузі реклами
	6

	Розділ 2. Загальні питання рекламної діяльності
	7

	Розділ 3. Історія реклами
	12

	Розділ 4. Основні засоби реклами
	14

	4.1. Зовнішня реклама
	14

	4.2. Реклама на радіо й телебаченні
	15

	Розділ 5. Технологія реклами

	17

	Розділ 6. Теоретико-методологічні проблеми психології реклами
	19

	Розділ 7. Мова рекламних текстів

	22

	Розділ 8. Види рекламної діяльності

	31

	Іменний покажчик

	33


ПЕРЕДМОВА
Сучасний стан економіки України вважається перехідним. На цьому етапі ринок являє собою хаотичне поєднання різноманітних за рівнем і досконалістю механізмів, форм, структур, технологій і техніко-економічних принципів. Власне, вітчизняна економіка ще не переступила межу ранніх форм ринкових відносин, які були властиві країнам Заходу в XIX – на початку XX ст. З огляду на це висвітлення напрямків і шляхів руху до сучасної ринкової системи з використанням досконаліших форм, методів і засобів набуває дедалі більшої ваги.

Реклама – невіддільне явище сучасності, що зародилося ще на світанку цивілізації, пережило різні етапи становлення разом з еволю​цією людини, її потреб і культурного розвитку. В умовах ринку циві​лізована реклама є необхідною складовою системи комунікацій суб'єктів підприємницької діяльності. Вона не тільки інформує потен​ційних покупців і споживачів про можливості купівлі того чи іншого товару, а й дає змогу оптимального вибору, оскільки об'єктивно інформує про якість, ціну, способи використання й сервісне забезпечення – все, що покупцям необхідно знати для правильного вибору.
Бібліографічний рекомендаційний покажчик складений на основі перегляду систематичного каталогу та систематичної картотеки статей бібліотеки КПІ і є вибірковим. Джерела відбору документів для бібліографічного покажчика – фонди, каталоги і картотеки Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет».

Хронологічно охоплено період з 1984 по 2012 рр.
Бібліографічний покажчик містить 226 джерел  української та російською мовами.
Покажчик  включає 8 розділів:
Розділ 1. Законодавчі акти в галузі реклами.

Розділ 2. Загальні питання рекламної діяльності. 

Розділ 3. Історія реклами. 
Розділ 4. Основні засоби реклами.

4.1. Зовнішня реклама.

4.2. Реклама на радіо й телебаченні.
Розділ 5. Технологія реклами.
Розділ 6. Теоретико-методологічні проблеми психології реклами.  

Розділ 7. Мова рекламних текстів.

Розділ 8. Види рекламної діяльності.
Представлений матеріал згруповано в середині кожного розділу за алфавітом прізвищ авторів та назв публікацій. Нумерація суцільна. Допоміжний апарат покажчика складається з іменного покажчика, передмови та схеми групування (зміст).
Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання» та ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Заголовок. Загальні вимоги та правила складання».
Електронна версія покажчика розміщена на веб-сайті бібліотеки: http://kdpu-library.ucoz.ru
Покажчик адресований студентам, що вивчають такі дисципліни:

· основи рекламознавства (кафедра української мови);

· композиція в рекламі (кафедра ДПМ та дизайну);

· основи зовнішньої реклами (кафедра ДПМ та дизайну) ;

· основи теорії та практики реклами (кафедра ДПМ та дизайну);

· спеціалізація в рекламі (кафедра ДПМ та дизайну);

· маркетинг реклами (кафедра соціології та економіки), 

 а також викладачам, аспірантам і всім тим, кого цікавлять питання ефективної організації практичної рекламної діяльності.
РОЗДІЛ 1. ЗАКОНОДАВЧІ АКТИ В ГАЛУЗІ РЕКЛАМИ
1. 659.1 (075.8)

О-24   Обритько Б. А. Рекламне законодавство України / Б. А. Обритько // Реклама і рекламна діяльність / Б. А. Обритько. – Київ, 2002. – С. 201–234. 
2. Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реклами : закон від 18.03.08 р. № 145-VI // Урядовий кур'єр. – 2008. – № 69. – С. 9.
3. Про внесення змін до Закону України «Про рекламу» : Закон від 
11.07.2003 р. № 1121-ІV // Відомості Верховної Ради України. – 2004 – № 8. – Ст. 62.
4. Про внесення змін до Закону України «Про телебачення і радіомовлення» щодо надання телеканалам ідентифікуючої інформації під час реклами:  Закон від 11.01.11 р. № 2912-VI // Урядовий кур'єр. – 2011. – № 19. – С. 4.
5. Про внесення змін до Порядку накладання штрафів за порушення законодавства про рекламу : постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.09 р. № 980 // Урядовий кур'єр. – 2009. – № 179. – С. 9–10.
6. Про внесення зміни до статті 21 Закону України «Про рекламу» : Закон від 19.04.11 р. № 3235-VI // Відомості Верховної Ради України. – 2011. – № 42. – Ст. 1841.
7. Про внесення змін до Типових правил розміщення зовнішньої реклами : постанова Кабінету Міністрів України від 09.09.09 р. № 968 // Урядовий 
кур'єр. – 2009. – № 177. – С. 13.
8. Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виробництва та розповсюдження соціальної реклами щодо шкоди тютюнопаління та зловживання алкоголю : постанова Кабінету Міністрів України  від 11.03.11 р. № 241 // Урядовий кур'єр. – 2011. – № 53. – С. 18.
РОЗДІЛ 2. ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ РЕКЛАМНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
9. Аржанов Н. П. Легенда о Моссельпроме: рекламные агентства / Н. П. Аржанов // Маркетинг и реклама. – 2004. – № 1. – С. 56–62.
10. Батаєва К. Гендерна візуальність сучасної реклами / К. Батаєва // Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 2010. – № 3. – С. 136–153.

11. Бильдюкевич О. Локальная история (опыт проведения малобюджетной рекламной кампании) / О. Бильдюкевич // Маркетинг и реклама. – 2005. – 
№ 1. – С. 26–30.
12. Головко С. И. «Реклама – предмет увлекательный» / С. И. Головко // Библиотека. – 2004. – № 6. – С. 76–79.
13. Государственное  регулирование отношений в области рекламы: проблемы и перспективы // Маркетинг и реклама. – 2007. – № 1. – С. 4–5.
14. 39(477)

Н 28   Гриценко О. Реклама / О. Гриценко // Нариси української популярної культури / за ред. О. Гриценка. – Київ, 1998. – С. 549–565.
15. Грошев И. Гендерные образы рекламы / И. Грошев // Вопросы психологии. – 2000. – № 6. – С. 38–48.
16. Гудь О. Урок «Реклама. За і проти». 9 клас / О. Гудь // Англійська мова 
та література. – 2006. – № 29. – С. 5–6.

17. Денисенко Л. Реклама в нашому житті / Людмила Денисенко // Науковий світ. – 2008. – № 8. – С. 28–31.
18. 659.1(076.5)(075.8)

Д 40   Джефкінс Ф. Реклама : практ. посіб. / Френк Джефкінс. – 4‑е вид. – Київ: Знання, 2001. – 456 с.
19. Динамика рекламной информации: интервью с В. Н. Колосовым // Наружная реклама. – 2006. – № 1. – С. 50–54.
20. Коломиец В. Реклама в социологическом видении / В. Коломиец // Вестник Московского университета. Сер. Социология и политология. – 2001. – № 1. – С. 165–170.
21. Комаров Ю. Реклама як двигун історичної освіти / Ю. Комаров // Історія в школах України. – 2005. – № 7. – С. 11–21.
22. Кудря Л. Віртуальна книжкова виставка – нова форма популяризації документів [реклама бібліотеки] / Л. Кудря // Бібліотечна планета. – 2009. – № 1. – С. 37–39.
23. Кузнецова Е. Реклама и её регулирование / Е. Кузнецов // Экономика в школе. – 2002. – № 1. – С. 105–109.
24. Кузык П. Выставка технологий и продукции рекламной индустрии / П. Кузык // Наружная реклама. – 2005. – № 5–6. – С. 16–25.
25. Лазебник М. Итоги креативного рейтинга рекламных агентств Украины (сезон 2005/2006) / М. Лазебник // Маркетинг и реклама. – 2006. – № 9. – 
С. 30–32.
26. Лисиця Н. Вплив суспільства на сучасну рекламу / Н. Лисиця // Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 1999. – № 2. – С. 136–142.

27. Лисиця Н. Реклама як соціальний інститут / Н. Лисиця // Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 1998. – № 3. – С. 125–130.

28. Ляхова А. Как создавался «Мягков», или рекламная кампания, достойная учебников / А. Ляхова // Маркетинг и реклама. – 2002. – № 7–8. – С. 28–35.
29. Мазуренко Т. Вплив реклами  на суспільство у сучасних умовах / Т. Мазуренко // Університет. – 2010. – № 5. – С. 60–73.
30. Межерицька О. А. Роль реклами та PR-кампанії у формуванні позитивного іміджу навчального закладу / О. А. Межерицька // Управління школою.– 2008. – № 22–24. – С. 42–45.
31. Надён Н. Поиск национальной идентичности украинской рекламы / Н. Надён // Маркетинг и реклама. – 2004. – № 5–6. – С. 42–45.

32. Науменко Т. Реклама и PR в деятельности массовых коммуникаций / Т. Науменко // Вестник Российского философского общества. – 2003. – № 1. – С. 149–151.
33. 659.1 (075.8)

О-24   Обритько Б. А. Реклама і рекламна діяльність : курс лекцій / Борис Абрамович Обритько. – Київ: МАУП, 2002. – 240 с.
34. 659.1

П 28   Песоцкий Е. Современная реклама. Теория и практика / Е. Песоцкий. – Ростов-на-Дону : Феникс, 2001.– 320 с.
35. Роденко Д. Оценка эффективности рекламных кампаний: путь разумного вложения средств / Д. Роденко // Маркетинг и реклама. – 2007. – № 7–8. – С. 59–64.
36. Ромат Е. Мировые тенденции развития рекламы / Е. Ромат // Маркетинг и реклама. – 2007. – № 5. – С. 14–19.
37. 659.1 (075.8)
Р 69   Ромат Е. В. Реклама : учебник / Евгений Викторович Ромат. – 3‑е изд., перераб. и  доп. – Киев ; Харьков : НВФ Студцентр, 2000. – 480 с.
38. Ромат Е. Рекламная кампания: с чего начать? / Е. Ромат // Маркетинг и реклама. – 2002. – № 11. – С. 30–34.
39. 330.342(075.8)
С 29   Селезнев В. В. Основы рыночной экономики Украины: Власть. Право. Предпринимательство. Финансы. Налоги. Маркетинг. Менеджмент. Торговля. Реклама. Преступность : учеб. пособ. / В. В. Селезнев. – Киев : «А.С.К.», 1999. – 544 с.
40. 004(075.8)

С44   Скопень М. М. Інформаційна система і технології розв’язання задач з рекламної діяльності / М. М. Скопень, М. К. Сукач // Інформаційні системи і технології маркетингу в суспільстві : навч. посіб. / М. М. Скопень, 
М. К. Сукач. – Київ, 2010. – Модуль 6. – С. 274–310.

41. Соловйов С. Реклама: комунікаційна потреба сучасності / С. Соловйов // Науковий світ. – 2004. – № 11. – С. 26–27.

42. Стадник С. Рынок рекламы США: беглый взгляд на великана / С. Стадник // Маркетинг и реклама. – 2007. – № 6. – С. 64–67.

43. 37.013.42:659.1(043.2)
С 84   Стрелковська А. Л. Соціально-педагогічні умови формування позитивно спрямованої поведінки молоді засобами соціальної реклами : автореф. дис. ... канд. пед. наук: 13.00.05 / А. Л. Стрелковська. – Київ,
2007. – 21 с.
44. 659.1
С 97   Сэндидж Ч. Г. Реклама: теория и практика / Чарльз Сэндидж, Вернон Фрайбургер, Ким Ротцолл ; пер. с англ. – Москва : Прогресс, 1989. – 630 с. 
45. Теременко Б. Реклама и современная культура: аспект взаимодействия / Б. Теременко // Общественные науки современность. – 2002. – № 1. – 
С. 184–191.
46. Толмачова С. В. Реклама глазами молодёжи / С. В. Толмачова, Л. В. Генин // СОЦИС. – 2007. – № 4. – С. 56–60.
47. Фёдоров А. Философия клиент-сервиса в рекламном бизнесе / А. Фёдоров // Маркетинг и реклама. – 2004. – № 1. – С. 40–44.
48. Федотова Л. Н. Рекламная коммуникация в социальном пространстве / Л. Н. Федотова // Вестник Московского университета. Сер. Социология и политология. – 1999. – № 3. – С. 180–188.
49. Философия качества рекламы // Наружная реклама. – 2004. – № 2. – 
С. 72–80.
50. Чепыжова Е. Рекламный кафтан с чужого плеча / Е. Чепыжова // Наука и жизнь. – 2001. – № 1. – С. 132–135.
51. 371.315
Ч-46   Череповська Н. Світ реклами / Наталія Череповська // Медіакультура та медіаосвіта учнів ЗОШ: візуальна медіакультура / Наталія Череповська. – Київ, 2010. – С. 77–86.
52. Шовкович Н. Реклама – реальність сучасності. Інтерактивний урок в 11 класі / Н. Шовкович // Іноземні мови в навчальних закладах. – 2008. – 
№ 4. – С. 108–112.
53. Шпак В. Сексизм у рекламі / В. Шпак // Урядовий кур'єр. – 2011. – 
№ 57. – С. 20.
54. Штарёва Е. Сексизм в рекламе / Е. Штарёва // Рекламные технологии. – 2006. – № 6. – С. 42–45.
55. Яновський О. Реклама як інструмент комерційної діяльності / О. Яновський // Економіка України. – 1993. – № 3. – С. 92–94.
РОЗДІЛ 3. ІСТОРІЯ РЕКЛАМИ
56. Адам О. Ю. З історії рекламних ідей / О. Ю. Адам // Історія та правознавство. – 2006. – № 28. – С. 31.
57. Аржанов Н. П. Варшавская мелодия: игры с боем и без оного (история рекламы) / Н. П. Аржанов // Маркетинг и реклама. – 2002. – № 10. – С. 44–50.
58. Бородина В. К вопросу истории рекламы  / В. Бородина // Наружная реклама. – 2003. – № 3. – С. 66–72.
59. Волобуєва Т. Советская реклама 1920-1930-х гг. / Т. Волобуєва // Рекламные технологии. – 2006. – № 4. – С. 18–23.

60. Двести лет печатной рекламы: история рекламы // Техническая естетика. – 1992. – № 5. – С. 18–20.

61. Мягкова Г. История афиши / Г. Мягкова // Юный художник. – 2003. – 
№ 9. – С. 30–34.

62. 659/1(075/8)
О-24   Обритько Б. А. Історія виникнення й розвиток реклами / Б. А. Обритько // Реклама і рекламна діяльність / Б. А. Обритько. – Київ, 2002. – С. 23–62.
63. Осьмак В. «Божественный порок». История наружной рекламы / В. Осьмак // Наружная реклама. – 2005. – № 1. – С. 68–72.

64. Осьмак В. История наружной рекламы: Реклама старого города / В. Осьмак // Наружная реклама. – 2005. – № 3. – С. 68–71.

65. Осьмак В. «Кушать подано. История наружной рекламы / В. Осьмак // Наружная реклама. – 2004. – № 3. – С. 50–62.
66. Осьмак В. По главной улице с рекламой / В. Осьмак // Наружная 
реклама. – 2003. – № 4. – С. 50–56.
67. Осьмак В. «Правильно и одинаково»: [о наружной рекламе 100 лет назад] / В. Осьмак // Наружная реклама. – 2003. – № 1. – С. 58–66.

68. Осьмак В. «Требуйте повсеместно...» – о рекламе вчера и сегодня / В. Осьмак // Наружная реклама. – 2003. – № 3. – С. 60–66.
69. Учёнов В. Реклама в истории человечества / В. Учёнов // Наука и жизнь. – 2002. – № 12. – С. 60–67.
РОЗДІЛ 4. ОСНОВНІ ЗАСОБИ РЕКЛАМИ
4.1. Зовнішня реклама
70. Видеовывеска – новый шаг в развитии технологии собственной наружной рекламы // Наружная реклама. – 2005. – № 5–6. – С. 52–55.
71. Витрины, вывески, рекламные объявления [история наружной рекламы] // Наружная реклама. – 2004. – № 4. – С. 54–60.
72. Дизайн в наружной рекламе // Реклама и дизайн в Украине. – 2006. –
№ 5. – С. 74–77.
73. Кулиш Е. Такая разная наружная реклама / Е. Кулиш // Маркетинг и реклама. – 2005. – № 4. – С. 30–33.
74. Наружная реклама в Украине // Маркетинг и реклама. – 2005. – 
№ 1. – С. 23.
75. Оформление фасадов : вывески, кронштейны, навесы, витрины, фасады // Реклама и дизайн в Украине. – 2006. – № 5. – С. 32–57.
76. Современные технологии и методы в наружной рекламе // Реклама и дизайн в Украине. – 2006. – № 5. – С. 78–112.

77. Фадеева М. Психологическая эффективность наружной рекламы / М. Фадеева // Маркетинг и реклама. – 2007. – № 7–8. – С. 65–67.
4.2. Реклама на радіо й телебаченні
78. 659.4
Б 35   Бебик В. М. Телевізійна та відеореклама. Аудіореклама / В. М. Бебик // Інформаційно–комунікаційний менеджмент у глобальному суспільстві: психологія, технології, техніка паблік рилейшнз : монографія / В. М. Бебик. – Київ, 2005. – С. 368–387.
79. Герцберг М. Одного лишь креатива – недостаточно! / М. Герцберг // Маркетинг и реклама. – 2007. – № 5. – С. 36–39.
80. 659.1 (076.5) (075.8)

Д 40   Джефкінс Ф. Основні засоби реклами. Радіо. Телебачення / Ф. Джефкінс // Реклама : практ. посіб. / Френк Джефкінс. – 4‑е вид. – Київ, 2001. – С. 119–142.
81. Коновалов С. В. Проблемы развития регионального ринка телевизионной рекламы / С. В. Коновалов // Маркетинг и реклама. – 2002. –№ 4. – С. 42–45.
82. Левченко Е. Практические аспекты телемаркетинга, или как сделать первый шаг к продажам / Е. Левченко // Маркетинг и реклама. – 2005. – 
№ 7–8. – С. 72–75.
83. Лисицкий Д. Украинский рынок радиорекламы: стереотипы, проблемы, тенденции / Д. Лисицкий // Маркетинг и реклама. – 2002. – № 10. – С. 23–26.
84. Попенко О. Состояние рынка телерекламы в Украине / О. Попенко // Маркетинг и реклама. – 2008. – № 11. – С. 14–18.
85. Ромат Е. Теле- и видеореклама: основные понятия и классификация / Е. Ромат // Маркетинг и реклама. – 2001. – № 11. – С. 12–14.

86. Самойленко В. Реклама в интернет: реалии и  «виртуалии» / В. Самойленко // Маркетинг и реклама. – 2004. – № 1. – С. 35–39.
87. 659.1

С 97   Сэндидж Ч. Г. Телевидение и радио / Чарльз Сэндидж, Вернон Фрайбургер, Ким Ротцолл // Реклама: теория и практика / Чарльз Сэндидж, Вернон Фрайбургер, Ким Ротцолл ; пер. с англ. – Москва, 1989. – С. 364–381.

88. Телевизионная реклама Украины: показатели 2001 года // Маркетинг и реклама. – 2002. – № 2. – С. 38–39.
89. Шиприкевич О. Етнічні стереотипи в сучасній українській телерекламі / О. Шиприкевич // Народна творчість та етнографія. – 2010. – № 1. – С. 94–99.
90. Тягунова М. М. Реклама на телевидении – двигатель прогресса или абсурд?: язык рекламы / М. М. Тягунова // Русский язык, литература, культура в школе и вузе. – 2011. – № 3. – С. 54–57.
91. Шрамко И. Репутация компании, созданная одной сетью [реклама на радио] / И. Шрамко // Маркетинг и реклама. – 2008. – № 12. – С. 42–46.
92. Яременко Н. Украинский рынок телевизионной рекламы: тенденции уходящего года / Н. Яременко // Маркетинг и реклама. – 2002. – № 11. –
С. 27–29.
РОЗДІЛ 5. ТЕХНОЛОГІЯ РЕКЛАМИ
93. Аржанов Н. П. Фотография и реклама / Н. П. Аржанов // Маркетинг и реклама. – 2001. – № 11. – С. 47–50.
94. Гошуляк А. Как повысить эффективность при помощи цвета / А. Гошуляк // Наружная реклама. – 2005. – № 5–6. – С. 42–45.
95. 15(075.8)

Д 19   Данчева О. Як робити якісну рекламу / О. Данчева, Ю. Швалб // Практична психологія в економіці та бізнесі / О. Данчева, Ю. Швалб. – Київ, 1998. – С. 184–196.
96. Єслікова О. Презентація як різновид рекламної діяльності / О. Єслікова, В. Захарчук // Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 2002. – № 3. – 
С. 128–132.
97. Заклюжна Л. В. Торгова марка: інформація і реклама / Л. В. Заклюжна // Упаковка. – 2002. – № 3. – С. 52–54.

98. Качество рекламных технологий // Наружная реклама. – 2005. – № 3. – С. 76–78.
99. 659.1

К 56   Ковриженко М. К. Креатив в рекламе. Постмодернистский облик моды / Мария Константиновна Ковриженко. – Санкт-Петербург : 
Питер. – 253 с. 
100. Комплексное рекламное оформление // Реклама и дизайн в Украине. – 2006. – № 5. – С. 58–65.
101. Контроль и управление цветом в современном производстве печатной рекламной продукции // Наружная реклама. – 2005. – № 5‑6. – С. 46–47.
102. Латіфова Н. Емблема, фірмовий знак, логотип: [Рекламна графіка (7 клас. ІІ семестр)] / Н. Латіфова // Шкільний світ. – 2008. – № 8. – С. 15.
103. Никифорова И. Английский рекламный плакат / И. Никифорова // Юный художник. – 2010. – № 5. – С. 28–32.

104. Оборудование и материалы для изготовления рекламы // Наружная реклама. – 2006. – № 1. – С. 11–14.
105. 659.1

П 28   Песоцкий Е. Товарные знаки и их роль в рекламе / Е. Песоцкий // Современная реклама. Теория и практика / Е. Песоцкий. – Ростов-на-Дону, 2001. – С. 193–204.
106. Свежий ветер перемен – новые направления в производстве рекламы // Наружная реклама. – 2004. – № 1. – С. 32–42.
107. Смирнов Э. А. Активизирующие методы управления качеством рекламы / Э. А. Смирнов // Наружная реклама. – 2005. – № 2. – С. 64–67.
РОЗДІЛ 6. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДОЛОГІЧНІ ПРОБЛЕМИ 
ПСИХОЛОГІЇ РЕКЛАМИ
108. Авдеева Н. Н. Психологическое воздействие телерекламы на детей / Н. Н. Авдеева, Н. А. Фоминых // Психологическая наука и образование. – 
2002. – № 4. – С. 53–62.
109. Бондаровська В. Вплив реклами на людину / В. Бондаровська // 
Психолог. – 2007. – № 30. – С. 4–54.

110. 159.9(031)

Б 46   Бенеш Г. Психологія реклами / Г. Бенеш // Психологія / Г. Бенеш. – Київ, 2007. – С. 426–428.
111. Грошев И. В. Гендерные образы рекламы / И. В. Грошев // Вопросы психологии. – 2000. – № 6. – С. 38–49.

112. Жовтянська В. В. Трансляція смислів у процесі рекламного впливу / В. В. Жовтянська // Практична психологія та соціальна робота. – 2004. – № 5. – С. 42–44.
113. Закревська О. Нейро-лінгвістичне програмування – що стоїть за цією назвою? / О. Закревська // Психолог. – 2004. – № 14. – С. 5–7.

114. Здіорук С. Психологічне обґрунтування використання ЗМІ та різних видів рекламної продукції з метою профілактики нарко-, токсикоманії та алкоголізму / С. Здіорук // Практична психологія та соціальна робота. – 2004. – № 10. – С. 6–10.

115. Каримова Л. Этнокультурные особенности восприятия рекламы / Л. Каримова // Вопросы психологии. – 2003. – № 6. – С. 52–56.

116. Кеворков В. В. Некоторые аспекты психологии восприятия рекламы / В. В. Кеворков // Наружная реклама. – 2003. – № 3. – С. 56–60.
117. Клушина Н. И. Восприятие рекламы / Н. И. Клушина // Русская речь. – 2001. – № 1. – С. 64–67.
118. Кряж І. Реклама, що викликає негативні переживання / І. Кряж, М. Повидиш // Практична психологія та соціальна робота. – 2005. – № 9. – С. 35–39.
119. Купрейченко А. Б. Психологія довіри і недовіри особистості рекламі / А. Б. Купрейченко // Практична психологія та соціальна робота. – 2011. – 
№ 10. – С. 1–7.
120. Лебедев А. Н. Динамика отношения российских потребителей к рекламе / А. Н. Лебедев // Психологический журнал. – 1996. – № 6. – С. 111–119.

121. Лебедев А. Н. Две методологические традиции в организации научно-практических исследований и разработок рекламы / А. Н. Лебедев // Психологический журнал. – 2000. – № 4. – С. 89–98.
122. Лебедев А. Н. Исследование динамики эмоционального отношения российского потребителя к рекламе / А. Н. Лебедев // Вопросы психологии. – 1996. – № 4. – С. 11–12.
123. Лещук Н. Психология рекламы / Н. Лещук // Прикладная психология и психоанализ. – 2001. – № 4. – С. 54–71.
124. 159.9(075.8)

П 86   Масові соціально-психологічні явища // Психологія / за ред. О. В. Винославської. – Київ, 2009. – С. 335–359.
125. 659.1(075.8)

О-24   Обритько Б. Психологічні основи реклами / Б. Обритько // Реклама і рекламна діяльність / Б. Обритько. – Київ, 2002. – С. 62–80.

126. Овчаренко А. Н. Определение эффективности рекламного воздействия: [Психологическое воздействие рекламы на сознание человека] / А. Н. Овчаренко // Журнал прикладной психологии. – 2006. – № 1. – С. 12–23.
127. Овчаренко А. Н. Психологические подходы к рекламной деятельности / А. Н. Овчаренко // Журнал прикладной психологии.  – 2006. – № 1. – С. 23–31.
128. Овчаренко А. Н. Реклама как форма коммуникации влияния / А. Н. Овчаренко // Журнал прикладной психологии. – 2005. – № 6. – С. 28–40.
129. 811(07)(082)

А 43   Остроушко О. Політична реклама: маніпуляція масовою свідомістю / О. Остроушко // Актуальні проблеми філології і методики викладання мов. – Кривий Ріг, 2005. – С. 145–156.
130. Пронина Е. Е. Психологическая экспертиза рекламы. Теория и методика психотехнического анализа рекламы / Е. Е. Пронина // Наружная реклама. – 2003. – № 2. – С. 68–76.
131. Реклама перестает действовать: [О восприятии рекламной информации] // Наука и жизнь. – 2006. – № 9. – С. 70–71.
132. Ростоцький М. Гіпнотичний вплив реклами / М. Ростоцький // 
Психолог. – 2007. – № 40. – С. 10–13.
133. Сас Л. Реклама: як вона впливає на нас? Урок-проект з елементами дискусії у 6 класі гімназії / Л. Сас // Іноземні мови в навчальних закладах. – 2008. – № 4. – С. 96–98.
134. Семчук С. Вплив реклами на становлення особистості дитини в дошкільному віці / С. Семчук // Соціальна педагогіка: теорія та практика. – 2008. – № 1. – С. 18–22.
135. Симонова А. К. Формирование общечеловеческих ценностей и воспитательная роль рекламы в молодежной среде / А. К. Симонова // Журнал прикладной психологии. – 2006. – № 2. – С. 33–38.
136. 378(082)
П 24   Томашевський В. Психологічні особливості сприйняття зовнішньої реклами / В. Томашевський // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 18, ч. 2. – С. 147–154.
137. 659.1:159.9 (075.8)

Ш 95   Шуванов В. И. Психология рекламы / В. И. Шуванов. – 2‑е изд. – Ростов-на-Дону : Феникс, 2005. – 315 с. 
138. Юрчинская А. К. Реклама и эмоции: плюс или минус? / А. К. Юрчинская, Ю. В. Заманаева // Практична психологія та соціальна 
робота. – 1998. – № 6–7. – С. 77–79.
РОЗДІЛ 7. МОВА РЕКЛАМНИХ ТЕКСТІВ
139. 4У

К 90   Анніна І. О. Ім’я і реклама (Антропонімічні назви в рекламних заголовках) / І. О. Анніна // Культура слова : респ. міжвуз. зб. – Київ, 1985. – Вип. 29. – С. 51–56.
140. 811.161.2(082)
Ф 54   Арешенкова О. Ю. Мовностилістичні засоби увиразнення текстів медійної реклами / О. Ю. Арешенкова // Філологічні студії.  Науковий вісник КДПУ. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 6. – С. 9–13.

141. 811.161(082)
С 92   Арсеменко Т. Типи та функції стилістичних фігур у рекламному тексті / Т. Арсеменко // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : матеріали ІІ Всеукр. студ. конф. – Кривий Ріг, 2003. – С. 204–207.
142. 801.81.161.2(082)

Л 64   Барна Г. Зміст поняття політичної реклами як публіцистичного жанру та її місце серед інших комунікативних практик / Г. Барна // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. праць. – Київ, 2007. – Вип. 27, ч. 1. – С. 332–337.
143. 811.161.2(082)

У 45   Барна Г. С. Прецедентні феномени як елемент політичного рекламного тексту / Г. С. Барна // Українська мова серед інших слов'янських: етнологічні та граматичні параметри : матеріали Міжнародної наукової конференції 5–6 листопада 2009 року. – Кривий Ріг, 2009. – С. 395–400.
144. 811.161.2(082)

Ф 54   Барна Г. С. Проблеми маніпуляції і мовна об'єктивація апокаліптичних картин у політичній рекламі / Г. С. Барна // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий Ріг, 2010. – С. 141–148.
145. Білоконенко Л. Мовний аналіз телевізійного рекламного салогану / Л. Білоконенко // Мандрівець. – 2002. – № 6. – С. 25–29.
146. Борисова Е. Г. Перлокутивная лингвистика и её преподавание / Е. Г. Борисова // Вестник Московского университета. Сер. Филология. – 2001. – № 1. – С. 115–134.

147. Борнякова И. Межкультурный аспект рекламы как один из факторов, определяющих проблематику перевода рекламы / И. Борнякова // Вестник Московского университета. Сер. Филология. – 2006. – № 5. – С. 128–135.
148. Бурмака М. Телевізійна специфіка рекламного тексту / М. Бурмака // Урок української. – 2002. – № 1. – С. 13–15.
149. 811.111(075.8)
В 36   Верховцова О. М. Making a new start : метод.- навч. посіб. з курсу ділової англ. мови для студ. фак-ту економ. та менедж. ВНЗ / 
О. М. Верховцева. – Вінниця : Фоліант, 2003. – 256 с.
150. 811(07)(082)
А 43   Гамали О. Языковые аномалии в современной рекламе / О. Гамали, Н. Красуля // Актуальні проблеми філології і методики викладання мов : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2004. – С. 96–100. 
151. 811.161(082)

С 92   Готто Н. Особливості композицій текстів реклами / Н. Готто // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матеріалів ІІІ Всеукраїнської студентської конференції. – Кривий Ріг, 2005. – С. 15–18. 
152. 811.161.2(082)

Ф 54   Гузенко С. В. Інтенсифікація виразності синтаксичних конструкцій в українських і російських рекламних текстах / С. В. Гузенко // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць. – 2011. – Вип. 6. – С. 139–145.

153. Гузенко С. В. Семантико-синтаксичні компоненти заголовків реклами / С. В. Гузенко // Українська література в загальноосвітній школі. – 2008. – 
№ 7–8. – С. 68–72.
154. Дубовская И. Женский портрет на фоне рекламы / И. Дубовская // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2002. – № 2. – С. 98–107.
155. Елистратов В. О. О «медиевизме» современной рекламы / В. О. Елистратов // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2004. – № 1. – С. 64–71. 
156. Жадан Р. Реклама! Изучаем русский язык и …экономику / Р. Жадан, В. Муратова // Русский язык и литература в школах Украины. – 2003. – № 29. – С. 8–14.

157. Кара-Мурза Е. С. Активные семантические процессы в современной русской рекламе / Е. С. Кара-Мурза // Вестник Московского университета. Сер. Филология. – 2009. – № 6. – С. 72–84. 
158. Кеворков В. В. Что надо помнить, приступая к работе над рекламным текстом / В. В. Кеворков // Наружная реклама. – 2003. – № 4. – С. 56–66.
159. Клушина Н. И. Аргументы в рекламе / Н. И. Клушина // Русская речь. – 2001. – № 3. – С. 55–59.
160. Клушина Н. И. Искусство обольщения: язык рекламы / Н. И. Клушина // Русская речь. – 2001. – № 4. – С. 62–64.
161. Клушина Н. Реклама, которая лечит?  [язык рекламы] / Н. Клушина // Русская речь. – 2004. – № 1. – С. 64–68.
162. Клушина Н. И. «Увещевательная коммуникация» в СМИ / Н. Клушина // Русская речь. – 2002. – № 6. – С. 59–62.
163. 811.161(082)

С 92   Комірна Г. Лексичне втілення концепту «влада» в сучасній політичній рекламі / Г. Комірна // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. ІІІ Всеукр. студ. конф. – Кривий Ріг, 2005. – С. 75–78.
164. 811.161.2(082)
У 45   Конюхова Л. І. Обмежувально-видільні частки як засіб актуалізації в мові реклами / Л. І. Конюхова // Українська мова серед інших слов’янських: етнологічні та граматичні параметри : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2009. – С. 432–437.
165. Короткая С. Абстрактные существительные в языке телерекламы / 
С. Короткая // Русский язык и литература. – 2006. – № 4. – С. 58–62.
166. 81’42(075.8)
К 75   Кочан І. Лінгвістичний аналіз рекламних текстів / І. Кочан // Лінгвістичний аналіз тексту / І. Кочан. – Київ, 2008, – С. 353–357.
167. Кравчук Г. В. Навчання професійно орієнтованого діалогічного мовлення на основі текстів науково-технічної реклами / Г. В. Кравчук // Іноземні мови. – 2008. – № 4. – С. 54–58.
168. 4У(082)

У 45   Красуля М. Мовна інтерференція у торговій рекламі міста Кривого Рогу / М. Красуля // Ucrainistica : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2002. – С. 106–110.
169. 378 (082)

З-41   Красуля Н. Языковая интерференция в торговой рекламе г. Кривого Рога / Н. Красуля // Збірник наукових праць студентів КДПУ. – Кривий Ріг, 2001. – Вип. 1. – С. 77–81.
170. 811.161(082)
С 92   Красуля Н. О некоторых особенностях языка рекламы /
 Н. Красуля // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : матеріали ІІ Всеукр. студ. конф. – Кривий Ріг, 2003. – С. 209–212.
171. Кузьменкова Ю. Адекватный перевод рекламы как одна из проблем межкультурной коммуникации / Ю. Кузьменкова // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2003. – № 1. – С. 49–54.

172. Лавренюк В. Сучасна реклама: мовний аспект / Віолетта Лавренюк // Дивослово. – 2008. – № 6. – С. 34–36.
173. Литнёвская Е. К вопросу о гендерной маркированности рекламы: отражение в рекламных текстах особенностей мужской и женской речи / Е. Литнёвская // Вестник Московского университета. Сер. Филология. – 2006. – № 3. – С. 62–71.
174. 811.161.1(082)

Р 89   Литнёвская Е. И. Текст коммерческой рекламы с позиций лингвистической гендерологии / Е. И. Литнёвская // Русский язык и литература: проблемы изучения и преподавания : сб. науч. работ / под общ. ред. Л. А. Кудрявцевой. – Киев, 2006. – С. 131–135.
175. Магеррамов И. О парадоксе в рекламе / И. Магеррамов // Русская речь. – 2002. – № 2. – С. 59–64.

176. Медведева Е. В. Проблема экспорта рекламы в плане межъязыковой  коммуникации / Е. В. Медведева // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2000. – № 1. – С. 95–107. 
177. Медведева Р. Рекламный текст как переводческая проблема / Р. Медведева // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2003. – № 1. – С. 49–54.

178. Медведева Е. Рекламная пропаганда, или «Почем опиум для народа» / Е. Медведева // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2003. – № 1. – С. 22–35.
179. Мельник П. Ю. Метонімія в рекламі: дидактичні і методичні аспекти / П. Ю. Мельник // Іноземні мови. – 2009. – № 1. – С. 8–16.
180. Мирошниченко И. Н. «Юный рекламист». Качества хорошей речи. 5 класс (с использованием валеологических элементов) / И. Н. Мирошниченко // Русский язык и литература в школах Украины. – 2012. – № 1. – С. 9–12.
181. 811.161.2(082)
У 45   М’яснянкіна Л. І. Термінологічна лексика в українському рекламному дискурсі / Л. І. М’яснянкіна // Українська мова серед інших слов’янських: етнологічні та граматичні параметри : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2009. – С. 241–245.
182. 821.161.2.09(082)

А 43   Науменко О. Стилістичний синтаксис сучасної реклами / О. Науменко // Актуальні питання філології : зб. наук. праць / гол. ред. А. В. Козлов. – Кривий Ріг, 2010. – Вип. 9. – С. 131–134.
183. Непийвода Н. Мовна гра та гумор в рекламному тексті / Н. Непийвода // Урок української. – 2001. – № 10. – С. 20–23.
184. 811.161.2(082)
У 45   Нечепуренко Н. Особливості мовно-стилістичного оформлення рекламних текстів м. Кривого Рогу / Н. Нечепуренко // Ucrainistica : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2009. – С. 76–86.

185. 659.1(075.8)

О-24   Обритько Б. Творчі стилі в рекламі / Б. Обритько // Реклама і рекламна діяльність / Б. Обритько. – Київ, 2002. – С. 101–119.
186. 371.015

Д 44   Орёл И. Я. К проблеме прагматического изучения теста рекламы / И. Я. Орёл // Диагностика и регуляция эмоциональных состояний. – Москва, 1989. – Ч. 2. – С. 86–88.
187. 811.161.2(082)
Ф 54   Остроушко О. А. Комунікативні цілі політичної телереклами та засоби їх реалізації / О. А. Остроушко // Філологічні студії. Науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць. – 2011. – Вип. 6. – С. 381–390.

188. Пименов П. Изоморфизм визуальной рекламы в межкультурном пространстве / П. Пименов // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2003. – № 1. – С. 35–49.
189. Пирогова Ю. К. Информационная безопасность и языковое манипулирование в рекламном дискурсе / Ю. К. Пирогова // Маркетинг и реклама. – 2005. – № 5‑6. – С. 44–48.

190. Полубиченко Л. В. «Мужской» и «женский» язык рекламы / Л. В. Полубиченко // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2000. – № 2. – С. 48–58. 
191. Полубиченко Л. Семиотика вербального и невербального в мультимедийном рекламном дискурсе / Л. Полубиченко, М. Донская // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика. – 2007. – № 2. – 
С. 36–52.
192. Пономарів О. Ще раз про мову реклами / О. Пономарів // Урок української. – 2003. – № 2. – С. 23–26.
193. Постнова Т. Е. Прецедентные тексты в печатной рекламе / Т. Е. Постнова // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2001. – № 2. – С. 106–117.
194. Родина О. Прагматические пресуппозиции как фактор эффективности воздействия рекламного текста (на материале немецкоязычной и русскоязычной журнальной рекламы) / О. Родина // Вестник Московского университета. Сер. Лингвистика и межкультурная коммуникация. – 2004. – № 4. – С. 108–119. 
195. 002(075.8)

Р 64   Розенталь Д. Э. Язык рекламных текстов : учеб. пособ. / Д. Э. Розенталь, Н. Н. Кохтев. – Москва : Высшая школа, 1981. – 126 с.
196. 811.161(082)
С 92   Русол С. До синтаксичних особливостей текстів реклами / 
С. Русол // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : матеріали ІІ Всеукр. студ. конф. – Кривий Ріг, 2003. – С. 207–209.
197. 81’(082)

С 92   Сердюкова М. Порушення мовних норм української мови в рекламних текстах / М. Сердюкова // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. ІІІ Всеукр. студ. конф. – Кривий Ріг, 2005. – 
С. 18–21.
198. 4

Я 41   Сильвестров Ю. В. Рекламная коммуникация: манипуляции с семантикой / Ю. В. Сильвестров // Язык: антропоцентризм и прагматика : сб. исследований по антропосемиологии. – Кривой Рог, 1995. – С. 191–200.
199. 378(082)
П 24   Симоненко Т. Розвиток графіко-орфографічної компетенції студентів (на матеріалі ЗМІ та реклами) / Т. Симоненко // Педагогіка вищої та середньої школи : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2002. – Вип. 4. – С. 133–140.
200. 4У

К 90   Соколова І. О. Перифраз у рекламному заголовку / І. О. Соколова // Культура слова : респ. міжвід. зб. – Київ, 1984. – С. 31–39.
201. 811.161(082)

С 92   Удовенко Л. Емоційний аспект слоганів щитової реклами / Л. Удовенко // Східнослов’янська філологія: здобутки і перспективи : зб. матер. ІІІ Всеукр. студ. конф. – Кривий Ріг, 2001. – С. 112–114.
202. Хавкіна О. Слова на означення розміру в мові українських рекламних текстів / О. Хавкіна // Маркетинг і реклама. – 2005. – № 10. – С. 52–53.
203. 811.161.2(082)

Ф 54   Хоменко Г. Є. Спонукальна модальність рекламного тексту / Г. Є. Хоменко // Філологічні студії: науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць. – 2011. – Вип. 6. – С. 490–497.
204. 811.161.2(082)

Ф   54   Хоменко Г. Є. Прагматика сучасного рекламного тексту / Г. Є. Хоменко // Філологічні студії: науковий вісник КДПУ : зб. наук. праць / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – 2010. – Вип. 5. – С. 221–225. 
205. Храповецька Г. Українська реклама: проблеми мовної безграмотності / Г. Храповецька // Українська мова та література. – 2001. – № 8. – С. 5–6.
206. 4Р
Ф 38   Феллер М. Д. Реклама (стиль) / М. Д. Феллер // Стиль и знак. Стиль как способ изображения действительности / М. Д. Феллер. – Львов, 
1984. – С. 114–118.
207. Фу Лин. Созвучие и рифма в русскоязычной рекламе / Фу Лин // Вопросы гуманитарных наук. – 2004. – № 5. – С. 173–175.
208. Фэн Изюнь. Языковые игры рекламистов / Фэн Изюнь // Вопросы гуманитарных наук. – 2004. – № 4. – С. 202–205.

РОЗДІЛ 8. ВИДИ РЕКЛАМНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
209. Авинов Ю. Особенности рекламы в развлекательных заведениях / Ю. Авинов // Рекламные технологии. – 2006. – № 4. – С. 44–45.
210. Агарков О. А. Соціальна реклама як напрям реалізації соціально-політичного маркетингу / О. А. Агарков // Грані. – 2011. – № 5. – С. 128–130.
211. 659.4
Б 35   Бебик В. М. Інтернет-реклама / Б. М. Бебик, О. С. Науменко // Інформаційно-комунікаційний менеджмент у глобальному суспільстві: психологія, технології, техніка паблік рилейшнз : монографія / В. М. Бебик. – Київ, 2005. – С.  411–424.
212. Ботвиненко Ю. ІІ Всеукраинский конкурс медицинской рекламы / Ю. Ботвиненко // Маркетинг и реклама. – 2005. – № 11. – С. 43–45.
213. Гаєвська Н. В. Формування іміджу як проекції архетипу в політичній рекламі / Н. В. Гаєвська // Практична психологія та соціальна робота. – 2006. – № 3. – С. 15–19.
214. Генсюровська Л. Реклама продовольчої продукції: конспект уроку трудового навчання / Л. Генсюровська // Відкритий урок: розробки, технології, досвід. – 2010. – № 5. – С. 34–35.
215. Кальченко Л. Тема профілактики дитячої бездоглядності та безпритульності в соціальній рекламі / Л. Кальченко // Соціальна педагогіка: теорія та практика. – 2006. – № 4. – С. 16–20.
216. Качарова Л. Г. Образ «идеальной» банковской рекламы в различных этнокультурных группах / Л. Г. Качарова // Вестник Московского университета. Сер. Психология, 1999. – № 4. – С. 98–102. 
217. Любинецкая А. «Природолюбы» – новое слово в экологической социальной рекламе / А. Любинецкая // Маркетинг и реклама. – 2005. – № 10. – С. 36–37.
218. Машевська А. В. Політична реклама як предмет досліджень українських соціальних наук: сутність, тенденції та перспективи розвитку / А. В. Машевська // Грані. – 2011. – № 6. – С. 150–153.

219. Римар Н. Використання засобів політичної реклами та Pablic Relations в боротьбі за політичну владу / Н. Римар // Людина і політика. –  2002. – № 4. – С. 58–62.
220. Торяник В. М. Політичний флеш-моб як мережна спільнота (Політична реклама) / В. М. Торяник // Грані. – 2011. – № 3. – С. 171–174.

221. Федоров А. Философия клиент-сервиса  в рекламном бизнесе / А. Федоров // Маркетинг и реклама. – 2004. – № 1. – С. 40–44.
222. Чудовська-Кандиба І. Соціальні дискурси реклами: теоретичний аналіз / І. Чудовська-Кандиба // Віче. – 2008. – № 4. – С. 30–32.
223. Шугай Т. Й. Значення соціальної реклами у формуванні здорового способу життя / Т. Й. Шугай // Основи здоров’я. – 2011. – № 3. – С. 32–40.
224. Шулико Н. Вопросы нормативно-правового регулирования социальной рекламы / Н. Шулико, А. Митцель // Соціальна педагогіка: теорія та практика. – 2006. – № 4. – С. 11–15.
225. Юрченко Є. Особливості використання Інтернету у виборчій кампанії / Є. Юрченко // Віче. – 2008. – № 1–2. – С. 22–24.
226. Юхимович О. Урок на тему: «Види та способи реклами» (курс «Ділова активність») / Оксана Юхимович // Географія та основи економіки в школі. – 2004. – № 5. – С. 26–27.

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
В іменному покажчику наведено прізвища всіх осіб, згаданих у даному бібліографічному покажчику.
Авдеева Н. Н. 108
Авинов Ю. 209
Адам О. Ю. 56

Агарков О. А. 210
Анніна І. О. 139
Аржанов Н. П. 9, 57, 93

Арсеменко Т. 141
Арешенкова О. Ю. 140

Аржанов Н. П. 9, 57, 93

Барна Г. 142, 143, 144, 

Батаєва К. 10
Бебик В. М. 78, 211
Бенеш Г. 110

Білоконенко Л 145
Бильдюкевич О. 11
Бондаровська В 109
Борисова Е. Г. 146

Борнякова И. 147
Бородина В. 58
Ботвиненко Ю. 212
Бурмака М. 148
Верховцова О. М.149
Винославська О. В. 124
Волобуева Т. 59

Гаєвська Н. В. 213
Гамали О. 150

Генин Л. В. 46
Генсюровська Л. 214
Герцберг М. 79

Головко С. И. 12
Готто Н 151
Гошуляк А. 94
Гриценко О. 14
Грошев И 15, 111
Гудь О. 16

Гузенко С. 152, 153
Данчева О 95 
Денисенко Л. 17
Джефкінс Ф. 18, 80
Дубовская И. 154
Елистратов В. О. 155
Єслікова О. 96
Жадан Р. 156
Жовтянська В. В. 112
Заклюжна Л. В 97
Заманаева Ю. В. 138

Закревська О 113
Захарчук В. 96
Здіорук С. 114
Кальченко Л. 215

Кара-Мурза Е. С 157
Качарава Л. Г. 216
Каримова Л 115
Кеворков В. В. 116, 158

Клушина Н. И. 117, 159, 160, 161, 162

Ковриженко М. К 99

Колоїз Ж. В. 204
Колосов В. Н. 19

Коломиец В 20 
Комаров Ю. 21

Комірна Г. 163
Коновалов С. В. 81

Конюхова Л. І. 164

Короткая С. 165
Кохтев Н. Н. 195

Кочан І. 166

Кравчук Г. В. 167
Красуля Н. 150, 169, 170
Кряж І. 118
Кудря Л. 22

Кудрявцева Л. А. 174
Кузнецова Е. 23
Кузык П. 24
Кузьменкова Ю. 171
Кулиш Е. 73
Купрейченко А. Б. 119
Лавренюк В. 172
Лазебник М. 25
Латіфова Н. 102

Лебедев А. Н 120, 121, 122
Левченко Е. 82
Лещук Н. 123 
Лисицкий Д. 83
Лисиця Н. 26, 27
Литнёвская Е. И. 173, 174
Любинецкая А. 217

Ляхова А. 28
Магеррамов И.175
Мазуренко Т. 29
Машевська А. В. 218

Медведева Е. В. 176, 177, 178

Межерицька О. А. 30
Мельник П. Ю. 179

Мирошниченко И. Н. 180

Митцель А. 224

Муратова В. 156

Мягкова Г. 61

М’яснянкіна Л. І. 181

Надён Н. 31
Науменко О. С. 32 , 182, 211,
Непийвода Н. 183
Нечепуренко Н. 184

Никифорова И. 103

Обритько Б. А 2, 33, 62, 125, 185

Овчаренко А. Н. 126, 127, 128 

Орёл И. Я. 186
Остроушко О. 129 , 187

Осьмак В. 63, 64, 65,66, 67, 68 

Песоцкий Е. 34, 105
Пименов П 188
Пирогова Ю. К. 189
Повидиш М. 118
Полубиченко Л. В. 190, 191

Пономарів О. 192
Попенко О. 84
Постнова Т. Е. 193
Пронина Е. Е. 130
Римар Н. 219
Роденко Д. 35 

Родина О. 194
Розенталь Д. Э. 195 
Ромат Е. В 36, 37, 38, 85
Ростоцький М. 132
Ротцолл К. 44, 87
Русол С. 196
Самойленко В. 86
Сас Л 133

Сердюкова М. 197
Селезнев В. В. 39

Семчук С. 134
Сильвестров Ю. В. 198

Симоненко Т. 199
Симонова А. К. 135

Скопень М. М. 40
Смирнов Э. А 107
Соколова І. О. 200

Соловйов С. 41
Стадник С 42
Стрелковская А. Л. 43
Сукач М. К. 40
Сэндидж Ч. Г. 44, 87
Теременко Б. 45

Толмачова С. В. 46
Томашевський В. 136

Торяник В. М. 220

Тягунова М. М. 90

Удовенко Л. 201 

Учёнов В. 69
Фадеева М. 77
Федоров А. 47, 221
Федотова Л. Н. 48
Феллер М. Д. 206

Фоминых Н. А. 108
Фрайбургер В. 44, 87
Фу Лин 207

Фэн Изюнь 208

Хавкіна О. 202 
Хоменко Г. Є. 203, 204
Храповецька Г. 205
Чепыжова Е 50
Череповська Н. 51
Чудовська-Кандиба І. 222
Швалб Б 95
Шиприкевич О. 89

Шовкович Н. 52
Шпак В. 53

Шрамко И. 91

Штарёва Е. 54
Шуванов В. И 137
Шугай Т. Й. 223
Шулико Н 224
Юрченко Є. 225
Юрчинская А. К. 138
Юхимович О. 226

Яновський О. 55
Яременко Н. 91
